
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33818 Quinta-feira, 07 DE MARÇO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

.

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA

PORTARIA - PRESI Nº.077, DE 06 DE MARÇO DE 2019
O PRESIDENTE DA PRODEPA – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO PARÁ, no uso de suas 
competências que lhe são conferidas pelo Art. 26, do Regimento desta 
empresa;
R E S O L V E: Art.1º Exonerar FLÁVIO RODRIGO CÂMARA ALVES, Analista 
de Sistemas, matrícula 72.986, da Função Comissionada de Assessor 
III, subordinada à Diretoria de Desenvolvimento de Sistemas – DDS.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor nesta data.Art. 3º Dê-se ciência e 
cumpra-se.Gabinete da Presidência da PRODEPA – Empresa de Tecnologia 
da Informação e Comunicação do Estado do Pará, 06 de março de 2019.
MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA -Presidente da Empresa de 
Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 411769

PORTARIA - PRESI Nº.079, DE 06 DE MARÇO DE 2019
O PRESIDENTE DA PRODEPA – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO PARÁ, no uso de suas 
competências que lhe são conferidas pelo Art. 26, do Regimento desta 
empresa;
R E S O L V E: Art.1º Exonerar HARLEY OLIVEIRA DE ABREU, matrícula 8084779, 
da Função Comissionada de Assessor IV, subordinada à Diretoria de 
Desenvolvimento de Sistemas – DDS.Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor 
nesta data.Art. 3º Dê-se ciência e cumpra-se.Gabinete da Presidência da 
PRODEPA – Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado 
do Pará, 06 de março de 2019.
MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA -Presidente da Empresa de 
Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 411762

PORTARIA - PRESI Nº.078, DE 06 DE MARÇO DE 2019
O PRESIDENTE DA PRODEPA – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO PARÁ, no uso de suas 
competências que lhe são conferidas pelo Art. 26, do Regimento desta 
empresa;
R E S O L V E: Art.1º Designar FLÁVIO RODRIGO CÂMARA ALVES, Analista de 
Sistemas, matrícula 72.986, para Função Comissionada de Gerente de Divisão 
de Ferramentas de Apoio – DFA, subordinada à Gerência de Tecnologia e 
Inovação -GTI/DDS.Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor nesta data.Art. 3º 
Dê-se ciência e cumpra-se.Gabinete da Presidência da PRODEPA – Empresa de 
Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará, 06 de março de 2019.
MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA -Presidente da Empresa de 
Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 411771

PORTARIA - PRESI Nº.082, DE 06 DE MARÇO DE 2019
O PRESIDENTE DA PRODEPA – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO PARÁ, no uso de suas 
competências que lhe são conferidas pelo Art. 26, do Regimento desta 
empresa;
R E S O L V E: Art.1º Designar CAIO REIS GUIMARÃES, para Função Comissionada 
de Assessor III, subordinada à Diretoria de Desenvolvimento de Sistemas - 
DDS.Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor nesta data.Art. 3º Dê-se ciência 
e cumpra-se.Gabinete da Presidência da PRODEPA – Empresa de Tecnologia 
da Informação e Comunicação do Estado do Pará, 06 de março de 2019.
MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA -Presidente da Empresa de 
Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 411766

PORTARIA - PRESI Nº.080, DE 06 DE MARÇO DE 2019
O PRESIDENTE DA PRODEPA – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO PARÁ, no uso de suas 
competências que lhe são conferidas pelo Art. 26, do Regimento desta 
empresa;
R E S O L V E: Art.1º Exonerar VERENA PICANÇO ROCHA, matricula 8085110, 
da Função Comissionada de Secretária, subordinada à Diretoria de Projetos 
Especiais – DPE.Art. 2º Designar VERENA PICANÇO ROCHA, matricula 8085110, 
para Função Comissionada de Assessor IV, subordinada à Diretoria de Projetos 
Especiais – DPE.Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor nesta data.Art. 4º Dê-se 
ciência e cumpra-se.Gabinete da Presidência da PRODEPA – Empresa de Tecnologia 
da Informação e Comunicação do Estado do Pará, 06 de março de 2019.
MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA-Presidente da Empresa de 
Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 411764

PORTARIA - PRESI Nº.076, DE 06 DE MARÇO DE 2019
O PRESIDENTE DA PRODEPA – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO PARÁ, no uso de suas 
competências que lhe são conferidas pelo Art. 26, do Regimento desta 
empresa;
R E S O L V E: Art.1º Exonerar ANTONIO MARCOS FERREIRA DE SOUZA, 
matrícula 73.208, da Função Comissionada de Gerente de Divisão de 
Ferramentas de Apoio – DFA, subordinada à Gerência de Tecnologia e 
Inovação -GTI/DDS .Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor nesta data.
Art. 3º Dê-se ciência e cumpra-se.Gabinete da Presidência da PRODEPA 
– Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do 
Pará, 06 de março de 2019.MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA 
-Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do 
Estado do Pará.

Protocolo: 411772

PORTARIA - PRESI Nº.081, DE 06 DE MARÇO DE 2019
O PRESIDENTE DA PRODEPA – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO PARÁ, no uso de suas 
competências que lhe são conferidas pelo Art. 26, do Regimento desta 
empresa;
R E S O L V E: Art. 1º Designar SIDNEY LEONARDO LIRA DE LIMA, para 
Função Comissionada de Secretário, subordinada à Diretoria de Projetos 
Especiais – DPE.Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor nesta data.Art. 
3º Dê-se ciência e cumpra-se.Gabinete da Presidência da PRODEPA 
– Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do 
Pará, 06 de março de 2019.MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA 
-Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do 
Estado do Pará.

Protocolo: 411765

.

.

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Decorrente: Pregão Eletrônico 021/2017. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal 
de Saúde. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de agenciamento de viagem passagem aérea nacional e 
hospedagem em hotéis.
Origem: Contrato nº 018/2017. Contratada: Norte Turismo Ltda., CNPJ 
05.570.254/0001-69.
2º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de contrato celebrado 
entre as partes de 31/12/2018 a 31/12/2019, consoante com Art. 57, § 
1º, inciso III, da Lei 8.666/93.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito

Protocolo: 411773

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SALINÓPOLIS

.

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 001/PMS/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS PARÁ, representada 
pela Secretaria Municipal de Educação, através da Comissão Permanente 
de Licitação,torna público que estará realizando a Chamada Pública para 
credenciamento de produtores rurais que possuam DAP de pessoa física, 
DAP de grupos Formais (cooperativas e associações) e DAP de grupos 
informais, com a f nalidade de aquisição de gêneros alimentícios produzidos 
pela agricultura familiar, destinado ao atendimento do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar/PNAE, o qual atende os alunos da Rede Pública de 
Ensino do município de Salinópolis. Os interessados deverão apresentar 
a documentação de habilitação e projeto de venda até o dia 26/03/2019 
as 12:00h, no Setor de Licitação da Prefeitura de Salinópolis. A sessão 
pública se dará as 09:00 do dia 27/03/2019. Local:Setor de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Salinópolis, 1º andar, sito à Tv.Pr.Ananias Vicente 
Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis-PA,contato pelo fone:91-99230.2079 
ou email:pms_salinopolis@hotmail.com.Horário p/retirada edital de 08:00 
as 12:00h no Setor de Licitação localizado na Prefeitura Municipal de 
Salinópolis ou pelo site www.salinopolis.pa.gov.br. TATIANA DO SOCORRO 
MARTINS. Presidente da Comissão de Licitação/PMS.

Protocolo: 411786


